
   

 出水ライオンズクラブ会報 
                                ２０２３年８月１０日発行 【第６１期・１号】  

２０２３～２０２４ クラブスローガン 

「次のステージへ！奉仕のこころで６１年目の挑戦！」 
新役員の皆様よりご挨拶        地区スローガン 「和みの心で一致団結 We Serve」 

会長 L.中野 健一 

今年度伝統ある出水ライオンズクラブの会長となることに大きな責任を感じて

おります。平山 L がスポンサーとなって入会してから１３年、市外県外で活動す

ることが多かった私にとって LC は地元を知る意味で、とても大切な場所になり

ました。多くの出会いと同時に多くの価値観にも触れることが出来たことで、自

身の視野が広がったように感じています。 

６０年の節目を迎え、出水だけでなく、多くの LC が会員減少をはじめとした

多くの課題に直面しています。今一度、私たちは 100 年前の理念を学び直す時期に来ているの

ではないかと考えています。出水 LC が７０年、８０年と歴史を刻む中で、ちょっと立ち止まり

先輩方の思いや理念を確認する時期が今なのだと思います。 

楽しく学び、大いに笑い、笑顔の絶えないクラブになるように頑張ります。そして多くの出

会いと多くの価値観に触れる機会を増やせればと思います。どうか皆様よろしくお願いいたし

ます。 

 
幹事 L．大迫 孝雄 

この度、幹事という役を引き受けましたが、皆様方に迷惑を掛けないよう早く

慣れたいと思います。私入会して４年程になりますが、最初はボランティア感覚

でしたが、現在は奥が深い感覚を持っています。 

皆様方の助けを頂きながら、一年間を乗り切りたいと思いますので宜しく御願

いいたします。 

 
会計 L. 鶴喰 幸子 

２０２３年度のライオンズが７月１３日からスタートとなりました。今年度

会長中野 L 始め幹事の大迫Ｌ、その他それぞれ新役員の方々と新しい門出とな

りました。 

昨年度に引き続き今年度も会計をすることになりました。しかし引き受けた

以上は、しっかりと自分の役割をやっていけたらと思っております。 

これから一年間少しずつ成長して引き受けて良かったと言えるように頑張ります。又楽しい例

会、委員会になればいいなと思います。宜しくお願い致します。 

 
第一委員長 L. 小倉 幸夫 

 「次のステージへ！！奉仕のこころで６１年目の挑戦」 

中野会長の挑戦を率先してまいりますのでどうぞ宜しくお願いします。 

 
第二委員長 L. 井町 敏行 

皆さまお疲れ様です。この度、第二委員長を仰せつかりました井町です。ライオンズ会員の

経験も浅く皆さまにはご迷惑をお掛けすることも多いと思いますが、小学生一輪車競争大会や

図書贈呈、奉仕活動等、先輩方が築かれてきた出水ライオンズクラブの諸活動がより多くの人々

に広がり、地域社会の発展や青少年の育成に寄与することを心から願っております。 

 最後に、皆さまと共に協力し、力を合わせ頑張ってまいりたいと思います。楽しい活動がで

きますよう、ご指導よろしくお願い申し上げます 

http://lc337d.jp/%20http:/lc337d.jp/


第三委員長 L.迫田 小百美 

 この度、第三委員長の迫田小百美です。ライオンズクラブに入って１０年になりました。こ

の一年相互理解の精神に基づいてクラブの活性化に頑張っていきたいと思います。皆様ご協力

宜しくお願い致します。 

 

   ヘアードネーションの贈呈式   ６月１日(木)  
２０２２年度のヘアードネーションにご協力頂きました皆様は２２名。 

このうち７名の方が例会に出席してくださいました。一人ずつ感謝状と 

ピンバッジゴールドリボンを贈呈しました。５才から１０才の子供達が 

一人ずつ前に出てもらう姿が堂々としてとても立派に感じました。 
提供できる髪の毛 ３１ｃｍ以上でバージンヘアーのみ（白髪・染めた髪は除く）  

 
献血奉仕の実施 ６月１７日(土) プラッセだいわ 献血バス２台 

   受付９９名  献血８９名  

例年どおりご来場の方に、５ケ組みの箱ティッシュを差し上げ 

ました。受付以前で断った方も含めると１０５名の方が来られた 

ようです。足を運んでくださるのに採血ができずに帰っていただ 

くのは大変申し訳なく思います。献血条件を念頭にいれ協力でき 

る方を増やしたいものです。ご協力の皆様大変感謝申し上げます。 

 景品ティッシュペーパー代 ３２,０５２円 

 

ふるさと出水クリーン作戦の参加 7月２３日(日) 
４年ぶりに福ノ江海水浴場跡のクリーン作戦に参加しました。海岸はとても穏やかで 

海岸線は綺麗でしたが、周囲の立木や草が伸びて景観を悪くしていました。海岸はペットボト

ル空き缶等のゴミは少なく流木が多かったように感じました。 
 

                            ★★★新 入 会 の 紹 介★★★ 

                                  L.今村
いまむら

 健一
けんいち

（５２才） 
 
 
 
 
 
 

                           

２０２２年度例会出席１００％   南日本銀行 出水支店 店長  

★純１００％出席者                      スポンサー L.末吉 博文   

森 L・松下 L・濵田 L・田上 L         趣味：ゴルフ・植物 
                     店長の元気が良く銀行の店内がとても明るいです                     

★メークアップ１００％出席者                                          (末吉 L談) 

濱田 L・鶴喰 L・田中 L・後藤 L      ※誓いの言葉も会場一杯響きわたる声で力強い宣言                

田淵 L・丸尾 L・大迫 L・井町 L       をして頂きました。どうぞよろしくお願い致します                                                               

                                                            
      発行責任者： ライオンズクラブ国際協会３３７－D 地区鹿児島 R５Z  

出水ライオンズクラブ 会長 L.中野 健一 

     第三委員長(マーケティングコミュニケーション委員会) L.迫田 小百美 

 


